
N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/4699 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4699
RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas en la modalidad «Sorgune» al 
amparo de la Orden de 24 de abril de 2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el 
régimen de concesión de subvenciones durante el ejercicio 2012 dentro del programa «Fábricas 
de Creación».

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 11 de mayo de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 24 de abril de 2012, de 
la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones durante el 
ejercicio 2012 dentro del programa «Fábricas de Creación».

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondientes 
establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las subvenciones y sujetos beneficiarios (anexo I), junto 
con la relación de solicitudes denegadas (anexo II) y las archivadas (anexo III) referidas a la 
modalidad «Sorgune» de la Orden de la Consejera de Cultura de 24 de abril de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de octubre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO I 
SUBVENCIONES DE LA MODALIDAD «SORGUNE» 

ANEXO II 
SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN DENEGADAS 

Por no haber obtenido un mínimo de 65 puntos en el baremo de valoración (art. 25.3 de la Orden de 24 de abril 
de 2012: 

Solicitante Proyecto 

Garaion Koop. Elk. Txikia Garaion Sorgingunea 
L’Kaldo, asociación cultural L’mono, centro de creación e investigación cultural
Iker Ortiz de Zarate Ibáñez Global Art Project 2012 
Alfa Arte, S.A. Alfacerotrece. Arteidustria 
Asociación Cluster del Sector Audiovisual de Euskadi Eikenbank 2012 
Promociones Etxabarri-Ibiña, S. L. Musika Etxeak 
Lenbur Fundazioa Papelera Legazpi 
Zineazpiegiturak, S. L. Acción Audiovisual Transfronteriza 
Dantzan.com. Dantza sustatu eta hedatzeko elkartea Dantzan.com Lorategia 2012 

ANEXO III 
SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN ARCHIVADAS 

Por no cumplir con lo previsto en el artículo 21.1 de la Orden de 24 de abril de 2012: 

Solicitante Proyecto Subvención 

Asociación Cultural Consonni Habitación Propia, Compartida 12.000,00 

Asociación de Amigos del Arte Crearte II 22.000,00 

Asociación de Artistas Artitadetó Artde Irun 36.312,00 

Asociación de Danza Muelle 3 de Bilbao Muelle 3 Espacio de Danza y Creación 53.953,00 
Astra Gernikentzako elkartea Astra, kultura sorkuntzarako fabrika soziala 48.313,00 
Azala, espacio de creación, S.L. Azala, Kreazio Espazioa 80.000,00 
Gatzipeko Kultur Elkartea Bulegoa z/b 2012 44.000,00 
Teatro Paraíso, S. A. L. Kunarte 40.650,00 

Total: 337.228,00 

Solicitante Proyecto 

Asociación Creativity Zentrum Co.Lab 

Asociación Antiguos Alumnos de Armeria Eskola Concurso cartel / Diseño camisetas /Concierto de Itoiz 
Suite 

Dantzaz elkartea @Dantzaz 
Asociación Sendarte para la promoción de la salud através del 
arte 

Centro de Creación Artística para la inclusión social 
EnkARTErriak 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 206

martes 23 de octubre de 2012

2012/4699 (2/2)


